МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 10 июля 2018г.                                                                                    № 271

О проведении муниципального этапа
областной экологической акции
«Мой двор – моя забота!»

На основании плана работы МКУ УО МГО на 2018-2019 учебный год
15 сентября 2018г. на базе МБОО ДО ЦДО проводится муниципальный этап
областной экологической акции «Мой двор – моя забота!»
На основании вышеизложенного
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областной
экологической акции «Мой двор – моя забота!». (Приложение).
2. Провести акцию в соответствии с положением о муниципальном этапе
областной экологической акции «Мой двор – моя забота!».
3. Утвердить организационный комитет для проведения муниципального
этапа областной экологической акции «Мой двор – моя забота!»:
Карпенко Н.В. - начальник отдела организационно-воспитательной работы и
дополнительного образования МКУ УО МГО;
Варнавская. Е.С., заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО;
Зеленкова К.А. педагог – организатор МБОО ДО ЦДО.
4.  Утвердить  состав  жюри  для  подведения  итогов  муниципального  этапа
областной экологической акции «Мой двор – моя забота!»:
председатель жюри:
Карпенко Н. В. – начальник отдела организационно-воспитательной работы и
дополнительного образования МКУ УО МГО;
члены жюри:
Варнавская. Е.С. -  заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО;
Костан Е.Н. - заместитель директора по экологическому просвещению.
5.  Руководителям  образовательных  организаций   МАОУ  СОШ  №  1
(Тимофееву К.П. ), МБОУ «СОШ № 2» (Шадриной О.В.), МБОУ ООШ № 3
(Таировой Н.Н.), МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5»
(Дудкиной Л.Н.),  МБОУ ООШ № 6 (Дроновой О.Г.),  МКОУ «СКОШ №7»
(Макеевой С.А.), МКОУ СКШ № 9» (Поставной А.К.),  МБОУ ООШ № 10
(Деревянко  И.В.),  МБОУ  СОШ  №  12  (Сидорову  А.Е.),  МБОУ  ДО  СЮТ
( Шелудяковой И.М.), МБО ДО Станция туристов (Репину В.А.), МБУ ДО
МДЮСШ (Селиванову Н.С.), МБОО ДО ЦТР и ГО (Гуляевой И.Ю.), МБОО
ДО  ЦДО  (Вараксиной  О.А.)  довести  предоставленную  информацию  до
педагогов.

7.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
воспитательной работы и дополнительного образования Карпенко Н.В.

Начальник МКУ УО МГО                                                               С.А.Коваль

С приказом ознакомлены:
Карпенко Н.В.
Тимофеев К.П.
Шадрина О.В.
Таирова Н.Н.
Скорова Т.Е.

Дудкина Л.Н.
Дронова О.Г.
Макеева С.А.
Поставная А.К.
Деревянко И.В.

Сидоров А.Е.
Вараксина О.А.
Селиванов Н.С.
Шелудякова И.М.
Гуляева И.Ю.
Репин В.А.

 Приложение к приказу
                                                                                                          МКУ УО МГО

                                                                                                                     от 10.07.2018г. № 271

ПОЛОЖЕНИЕ
Положение о муниципальном этапе областной экологической акции

«Мой двор – моя забота!»

1. Общие положения
 Муниципальный этап областной экологической акции «Мой двор – моя

забота!»  (далее  –  Акция),  посвященная  Году  добровольца  (волонтёра)  в
России,  проводится  с  целью  повышения  природоохранной  деятельности
учащихся образовательных организаций.

2. Задачи Акции:
 формировать экологическое мышление учащихся;
 воспитывать у учащихся любовь к природе, трудолюбие;
 вовлекать  подрастающие  поколение  в  благоустройство  дворовых

территорий и мест отдыха.
3. Участники Конкурса

 В  Акции  могут  принимать  участие  учащиеся  образовательных
организаций Кемеровской области 9 – 18 лет.

4. Организация и проведение Конкурса
 4.1. Акция проводится по следующим номинациям:

1.  «Цвети,  мой  двор»  -  благоустройство  дворовой  территории:
устройство  цветников,  наличие  оригинальных  композиций,  творческий,
нестандартный подход к вопросу обустройства цветников, мест отдыха.

2.  «Молодое  поколение  -  людям  «серебряного  возраста»»  -  помощь
пожилым  людям  в  благоустройстве  дворовой  территории,  в  личных
подсобных  хозяйствах,  устройство  цветников,  дополнительная  посадка
деревьев и кустарников, уборка урожая.

Отчеты  о  проделанной  работе  предоставляются  в  виде  презентаций,
выполненных в программе PowerPoint, в виде архивного файла (zip или rar)
размером не более 10 Мбайт. В названии архива указать фамилию, имя автора
и территорию: Иванова_Мария_Мыски.

Содержание  презентации:  название  мероприятия,  цель,  задачи,
участники,  время,  место  проведения,  фоторепортаж  о  проведенных

мероприятиях,  отзывы  и  др.  На  первом  слайде  указываются  сведения  об
авторе:  фамилия,  имя исполнителя,  класс,  школа,  творческое объединение,
организация  дополнительного  образования,  фамилия,  имя,  отчество,
должность,  место  работы  (полностью)  руководителя,  город/район.  Отчет
может иметь одного или нескольких авторов.

Критерии  оценки:  оригинальность,  практическая  значимость,  стилевое
решение, качество выполнения презентации.

4.2.  Для участия в Акции необходимо заполнить заявку (Приложение).
       4.3. Конкурсные работы следует направлять до 15 сентября 2018

года  на  адрес:  cdod20917@mail.ru  с  пометкой  «Конкурс  Мой  двор  –  моя
забота». В названии указать фамилию автора(ов):_Иванова_Мария_Ивановна
_и  др. Ответственный  за  проведение  Акции:  Зеленкова  Ксения
Александровна, т. 89234788132, тел. 2-64-55.

6. Подведение итогов Акции
6.1. Работы оцениваются жюри.
6.2. Победитель и призёры награждаются дипломами МКУ УО МГО.

Приложение

Заявка
участника муниципального этапа областной экологической акции

 «Мой двор – моя забота!»

Муниципально
е образование

Фамилия,
имя,

отчество
автора

Класс, место
учебы

участника
(полное

наименование
организации,

адрес,
(код) телефон,

сайт,
e-mail)

Организация,
при которой
выполнена

работа
(полное
наименование
, адрес,
телефон, сайт,
e-mail)

Название
работы

ФИО
(полностью),
должность,
место работы
руководителя,
телефон,
e-mail

Номинация

«___» _____________ 2018 г.

Руководитель направляющей организации   ________________                           _______________________________

                                                                               Подпись   М.П.                                                  ФИО

Исполнитель: ФИО

Тел. (     ) _____________